
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
 

N. 596 Registro Generale del 02 agosto 2023 
 

Determinazione del CAPO AREA SOCIALE 
 

Registro dell’Area n. 93 del 02 agosto 2023 
 

 
 

Il Capo Area ARCOLIN Annalisa 
 
 
OGGETTO : Definizione determinazione n. 348 del 05.05.2023. Aggiudicazione servizio di 
ristorazione scolastica e servizi complementari a ridotto impatto ambientale per il periodo di 
anni tre, con operatore individuato sulla Piattaforma Arca Sintel. CIG 9809489667 

 

 
RICHIAMATE: 
- la determinazione del Capo Area Sociale n. 348 del 05.05.2023 ad oggetto: “Determina a contrarre 
per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica e servizi complementari a ridotto impatto 
ambientale per il periodo di anni tre”; 
- la determinazione del Capo Area Sociale n. 367 del 11.05.2023 ad oggetto: “Determina a contrarre 
semplificata per l’affidamento del servizio di pubblicazione legale degli avvisi di gara relativi 
all’appalto del servizio di ristorazione scolastica e servizi complementari - CIG Z613B10E42”; 
- la determinazione del Capo Area Amministrativa/Demografica n. 368 del 11.05.2023 ad oggetto: 
“Approvazione atti di gara mediante procedura aperta per l’appalto del servizio di ristorazione 
scolastica e servizi complementari a ridotto impatto ambientale per il periodo di anni tre”; 
- la determinazione del Capo Area Amministrativa/Demografica n. 491 del 21.06.2023 ad oggetto:” 
Nomina commissione di gara per appalto servizio ristorazione scolastica e servizi complementari 
per il Comune di Garlasco”; 
- la determinazione del Capo Area Sociale n. 582 del 27.07.2023 ad oggetto: “Impegno di spesa per 
l’attività svolta dai commissari di gara ed impegno per assolvimento tassa di gara A.N.A.C., per la 
procedura aperta servizio di ristorazione scolastica e servizi complementari a ridotto impatto 
ambientale, per il periodo di anni tre”; 
 
VISTA l’offerta dell’operatore economico CIRFOOD S.C., con sede in Reggio Emilia, in via Nobel 
n. 19, P.IVA 00464110352, per l’importo di € 966.499,69 = oltre IVA, oneri della sicurezza e 
2.000,00; 
 
VISTI i verbali di gara depositati agli atti; 
 
DATO ATTO che il Comune ha avviato tempestivamente tutti i controlli previsti dalla vigente 
normativa in materia di appalti pubblici, richiedendo le specifiche informazioni atte a verificare 
l’effettivo possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara, sia agli Enti competenti sia tramite 
banche dati on line ai sensi dell’art. 32 e dell’art. 36 commi 5 e 6 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.;  

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


 
VISTO l’esito favorevole dei controlli sulle dichiarazioni presentate in sede di gara dall’impresa 
prima classificata; 
 
VISTO il report della procedura ID n. 169218133 generato dalla Piattaforma Arca Sintel e 
depositato agli atti; 
 
VISTO il codice CIG 9809489667 già precedentemente assegnato dall’ufficio competente; 
 
CONSIDERATO di dover provvedere al conferimento delle quote parti dell’incentivo delle 
funzioni tecniche e all’individuazione dei collaboratori per lo svolgimento delle attività inerenti alla 
gara in oggetto, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del Regolamento Comunale in 
vigore; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTI lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 31/03/2023 ad oggetto: “Presentazione 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2023/2025. Approvazione.” e s.m.i; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 31/03/2023 ad oggetto: “Bilancio di 
previsione 2023/2025. Approvazione” e s.m.i.; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 16/06/2023 ad oggetto: “Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i.; 

 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa: 
 

1. di approvare gli atti relativi alla procedura di affidamento del servizio di ristorazione 
scolastica e servizi complementari, per il per il periodo di anni tre, a partire dal 01.09.2023; 

 
2. di affidare il servizio di ristorazione scolastica e servizi complementari, per il periodo di 

anni tre, alla ditta CIRFOOD S.C., con sede legale in Via Nobel, 19 a Reggio Emilia 
(RE), P.IVA 00464110352, per un importo pari ad € 968.499,669 =oltre IVA,  

 
3. di impegnare la spesa necessaria, per il periodo settembre/dicembre 2023, per un importo 

complessivo pari ad € 126.500,00, sul Bilancio 2023/2025, a valere sui capitoli di spesa: 
- n. 652 - SOMMINISTRAZIONE PASTI MENSA SCOLASTICA ALUNNI SCUOLA 
OBBLIGO - € 95.000,00 
- n. 1405 - SOMMINISTRAZIONE DI PASTI AGLI ANZIANI PER SERVIZIO DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE - € 13.500,00 
- n. 1178 - SOMMINISTRAZIONE PASTI REFEZIONE ASILO NIDO - € 18.000,00 

  
4. di dare atto che la definizione delle quote parti dell’incentivo delle funzioni tecniche, 

inerenti alla gara in oggetto, avverrà con successivo atto; 
 

5. di aver concordato con l’affidatario l’accettazione di quanto previsto dall’art. 4, comma 1 
lett. A) e comma 4, del D.Lgs. n. 231/2002 e s.m.i. in ordine alla tempistica dei pagamenti; 



 
6. di stabilire in gg. 60 dalla data di ricevimento delle fatture, il termine ultimo dei pagamenti 

stessi, specificando che le stesse dovranno essere emesse alla fine di ogni mese; 
 
7. di accertare la presenza dei dati correnti, relativi il conto corrente dedicato ad appalti e 

commesse pubbliche ai sensi dell’art. 3, comma 7 della Legge n. 136/2010, in relazione ai 
pagamenti corrispondenti alle varie fasi di esecuzione dell’appalto in oggetto; 

 
6.   di liquidare la spesa alla ditta CIRFOOD S.C., con sede legale in Via Nobel, 19 a Reggio 

Emilia (RE), P.IVA 00464110352, previa presentazione del “Visto di Regolarità Tecnica” 
sulle fatture che perverranno, il quale presuppone altresì la regolarità del DURC ai fini del 
pagamento. 

 
 
 

Riferimenti Contabili 
 

Impegni 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
9809489667 2023 905 04061 1900 652 99 U.1.03.02.1

5.006 
95.000,00 

9809489667 2023 906 12011 3770 1178 99 U.1.03.02.1
5.006 

18.000,00 

9809489667 2023 907 12031 4100 1405 99 U.1.03.02.1
5.999 

13.500,00 

 
 
 

 
 
 

 
 

 Il Capo Area 
ARCOLIN Annalisa 
Firmato digitalmente 

ai sensi del Dlgs 82/2005 


